ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 21/26 MP, DE 04 DE MARÇO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br majorpacheco@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Major Pacheco.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação, a ser
encaminhada aos Senhores, Ailton Abadio de Oliveira, Alcineide Dias de Sousa, Anderson Pereira da
Silva, Alexandre Pereira Ferreira, Diego Rodrigues Nardim, Edson Cardoso da Silva, Edvilson Ferreira da
Conceição, Fabiano Costa do Nascimento, Fernando Silveira Pereira, Francinerio Pereira da Silva,
Germivan Batista dos Santos, Gerson Roberto Da Silva, Ismar da Silva Nascimento, Jaime Pereira de
Moura, Leandro Ferreira Maciel, Marlidia Spindola de Ataides, Meuriene Nobriga da Silva, Nilson
Francisco da Costa, Rodrigo Hanter Pires Chagas, Teotonio Ataídes dos Santos Filho e Vanderli vaz da
Costa, em reconhecimento pelos serviços prestados à comunidade formosense.

Câmara Municipal de Formosa, 25 de fevereiro de 2026.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Congratulação tem como objetivo homenagear nossos vigilantes, pelo reconhecimento
da dedicação , coragem e profissionalismo destes trabalhadores na proteção de vidas e patrimônios.
O Vigilante exerce um papel fundamental na proteção do patrimônio público e privado, na garantia da
integridade física de pessoas e contribuem com coragem e responsabilidade para a manutenção da
ordem e tranquilidade em ambientes diversos, como instituições públicas, escolas, hospitais, empresas
e espaços. Trata-se de uma profissão que exige preparo técnico, vigilância constante, postura ética e,
sobretudo, um grande senso de responsabilidade. Além disso, os vigilantes atuam muitas vezes em
condições adversas, inclusive em horários noturnos e de risco, prestando um serviço silencioso, porém
imprescindível ao bem-estar coletivo.
Todo nosso reconhecimento a estes profissionais pelo trabalho de extrema importância ofertado a toda
população desta cidade. Nossa gratidão a estes verdadeiros guerreiros.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2026-03-02T08:41:19-0300
	Brasil
	FLAVIO RODRIGUES PACHECO
	Assinador Serpro